2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.02.2022	№ 62-П
Томск

О назначении голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в рамках муниципальной программы «Формирование современной среды и архитектурного облика Томского района»

В соответствии со статьей 33 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», постановлением Администрации Томского района от 24.01.2019 года №32-1 «О Порядке организации и проведения голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в рамках муниципальной программы «Формирование современной среды и архитектурного облика Томского района», с целью обеспечения участия населения муниципального образования «Томский район» в осуществлении местного самоуправления и решения вопросов местного значения Томского района в части создания условий для массового отдыха жителей Томского района, организации обустройства мест массового отдыха населения и организации благоустройства и озеленения территории Томского района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести голосование по отбору двух общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в рамках муниципальной программы «Формирование современной среды и архитектурного облика Томского района» с 15 апреля 2022 года по 30 мая 2022 года, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Определить проведение интернет-голосования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на интернет-портале https://70.gorodsreda.ru.
3. Управлению Делами опубликовать настоящее постановление в газете «Томское предместье» и разместить на официальном сайте Администрации Томского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Томского района – начальника Управления территориального развития Администрации Томского района.

Глава Томского района                                                                          А.А. Терещенко

Приложение к постановлению
Администрации Томского района
от 22.02.2022 г.№ 62-П

Перечень общественных территорий назначенных для проведения голосования по отбору двух общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в рамках муниципальной программы «Формирование современной среды и архитектурного облика Томского района»

	№ п/п
	Наименование общественной территории

	1
	Сквер имени Б.Н. Сидоренко в с.Богашево

	2
	Пешеходная зона по адресу: Томская область, Томский район, д.Воронино, вдоль улицы Центральная и улицы Лесная

	3
	Парк спорта и отдыха по адресу: Томский район, с.Кафтанчиково, ул.Коммунистическая

	4
	Центральная площадь по адресу: Томский район, д.Кисловка, ул.Мира, 18

	5
	Центральный парк отдыха и развлечений «Южный», Зональненское сельское поселение

	6
	Пешеходная зона в д.Нелюбино от школы до сквера по улице Дорожной

	7
	Сквер в д.Нелюбино по ул.Дорожной

	8
	Общественная территория (детская площадка и пешеходная зона) с.Калтай, ул.Ленина, 65 и 72

	9
	Общественная территория (пешеходная зона) с.Курлек, ул.Трактовая, от д.7 до д.41

	10
	Детская площадка с.Курлек, ул.Лесная, 6б/3

	11
	Общественная территория (пешеходная зона) д.Кандинка, между ул.Советская, от д.11 до д.13 (у памятника) и ул.Школьная (новый ДК)

	12
	Общественная территория для отдыха и спорта по адресу: Томский район, с.Корнилово, ул.Заречная

	13
	«Комплексная спортивная площадка, 2 очередь» с.Межениновка, ул.Первомайская, 21

	14
	Территория общего пользования «Сквер Мирный» п.Мирный, ул.Трудовая, 4/1

	15
	Тематический парк отдыха СССР  в с.Рыбалово (этап 2)

	16
	Детская площадка по адресу: Томский район, с.Батурино, ул.Октябрьская, участок, 1г

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]

[image: image2.png]